
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от 09 января 2023 г.                 с.Столбовое                                        № 9 

 

 

Об утверждении плана маршрутизации лиц  

с температурой 37,1 и выше с указанием  

направления движения  к месту изоляции 

 

В целях предупреждения распространению коронавирусной инфекции 

(COVID-19) c учетом штамма омикрон в период неблагополучной 

эпидемиологической обстановки в соответствии с Постановлением от 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план маршрутизации лиц с температурой 37,1 и выше, 

либо других явных признаков ОРВИ (Приложение 1). 

2.Утвердить порядок действий сотрудников МБОУ «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» по 

сопровождению лиц с температурой 37,1 и выше, либо других явных 

признаков ОРВИ (Приложение 2). 

3.Возложить на медицинскую сестру Дудник Н.Ф., обязанности по 

сопровождению лиц с температурой 37,1 и выше, либо других явных 

признаков ОРВИ. 

          4. Литвиновой А.Г., секретарю, ознакомить сотрудников, в части их 

касающейся,  с данным приказом под роспись. 

 5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И/о директора                                                                                       Е.В.Гадурик  

 



Приложение 2 

к приказу № 9 

от 0.01.2023 г. 

 

 

Порядок 

действий сотрудников МБОУ «Столбовская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н.А.Токарева» по сопровождению лиц с 

температурой 37,1 и выше, либо других явных признаков ОРВИ 

 

1.При входе в здание всем сотрудникам и обучающимся ответственным 

лицом измеряется температура. Информация о лицах с температурой 37,1 и 

выше либо другими признаками ОРВИ заносится в специальный журнал. 

2.Лица с выявленными признаками инфекционных заболеваний 

(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) 

незамедлительно изолируются в отдельном помещении до приезда бригады 

скорой медицинской помощи либо прибытия родителей (законных 

представителей) либо самостоятельной изоляции в домашних условиях. 

3.Ответственный за сопровождение лиц с температурой 37,1 и выше либо 

другими явными признаками ОРВИ выполняет следующие действия: 

- сопровождает до места временной изоляции сотрудника, обучающегося 

(см.Приложение 1); 

- по имеющимся средствам связи информирует родителей (законных 

представителей); 

- информирует руководителя ОУ; 

4.В течение двух часов с момента выявления лиц с температурой 37,1 и выше 

либо другими явными признаками ОРВИ руководитель информирует об этом 

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Крым и городе 

федерального значения Севастополе» в городе Евпатория, Черноморском, 

Раздольненском и Сакском районах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утверждено  

и/о директора МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

_________ Е.В.Гадурик 

Приказ № 9 от  09.01.2023 г. 

 

 

 

 

Порядок 

действий сотрудников МБОУ «Столбовская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н.А.Токарева» по сопровождению лиц с 

температурой 37,1 и выше, либо других явных признаков ОРВИ 

 

1.При входе в здание всем сотрудникам и обучающимся ответственным 

лицом измеряется температура. Информация о лицах с температурой 37,1 и 

выше либо другими признаками ОРВИ заносится в специальный журнал. 

2.Лица с выявленными признаками инфекционных заболеваний 

(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) 

незамедлительно изолируются в отдельном помещении до приезда бригады 

скорой медицинской помощи либо прибытия родителей (законных 

представителей) либо самостоятельной изоляции в домашних условиях. 

3.Ответственный за сопровождение лиц с температурой 37,1 и выше либо 

другими явными признаками ОРВИ выполняет следующие действия: 

- сопровождает до места временной изоляции сотрудника, обучающегося 

(см.Приложение 1); 

- по имеющимся средствам связи информирует родителей (законных 

представителей); 

- информирует руководителя ОУ; 

4.В течение двух часов с момента выявления лиц с температурой 37,1 и выше 

либо другими явными признаками ОРВИ руководитель информирует об этом 

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Крым и городе 

федерального значения Севастополе» в городе Евпатория, Черноморском, 

Раздольненском и Сакском районах. 

 

 
 


